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Revidering av förbundsordning för Norrlands nätverk 
för Musikteater & Dans (NMD) 
Ärendebeskrivning 

Norrlands nätverk för Musikteater & Dans (NMD) är ett kommunalförbund bildat 1997 av 
regionerna, tidigare landstingen, i Norrbotten, Västerbotten, Västernorrland och Jämtland 
Härjedalen. Ändamålet med kommunalförbundets verksamhet är  

• att medverka till att musikteater/opera och dans blir tillgängligt för alla lokalt, 
regionalt, nationellt och internationellt,  

• att administrera till NMD beviljade gemensamma bidrag för turnéverksamhet och 
ökad publik tillgänglighet,  

• att ansvara för övergripande koordinering av turnéverksamhet för de i nätverket 
ingående konstnärliga enheterna samt  

• att tillföra övergripande perspektiv avseende geografisk spridning av 
föreställningar och därmed utgöra del av vardera medlemsregions kulturpolitiska 
målsättningar.  

Turnénätverket inkluderar ensembler inom Estrad Norr, Norrdans, Norrlandsoperan och 
Piteå Kammaropera. Verksamheten finansieras av regionala bidrag samt statliga medel 
genom kultursamverkansmodellen. NMD fördelar årligen turnébidrag till de i nätverket 
ingående ensemblerna utifrån inskickade ansökningar där produktionskostnad och antal 
turnéorter är avgörande faktorer. NMD har en deltidsanställd koordinator.  

Under 2024 har NMD processat en revidering av kommunalförbundets 
förbundsförordning. Exempelvis ger nu gällande förbundsförordning otillräcklig 
vägledning om hur och var val av ledamöter till förbundsstyrelse och förbundsfullmäktige 
ska ske. Syftet är att framtidssäkra verksamheten via relevanta och klargörande 
styrdokument. Förbundets förtroendevalda har i processen framfört att 
förbundsförordningen ska klargöra varje nivås åtagande visavi förbundet. Delar av 
formuleringarna bryts därför ut och återfinns i stället i en kommande arbetsordning.  

NMD:s förbundsfullmäktige har den 26 september 2024 godkänt förslag till reviderad 
förbundsförordning. Därefter ska varje medlemsregions fullmäktige fastställa 
dokumentet. 

Regionala utvecklingsnämnden behandlade ärendet den 15 oktober 2024, 137, och 
beslutade att föreslå regionfullmäktige: 
Förbundsordning för Kommunalförbundet Norrlands nätverk för Musikteater & Dans 
(NMD) fastställs. 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker regionala utvecklingsnämndens förslag. 
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I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Mikael Ferm 
Stabschef 

 

   
 

Utdrag till 

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till. 
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